

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

دیپلماتها در وین اعلام کردند: ایران به فرآوری اورانیوم مجاز پایان داد

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

دیپلماتها امروز در وین اعلام کردند پس از اینکه ایران با تعلیق تهیه سوخت هسته ای برای استفاده از اهداف نظامی موافقت کرد، به روند فرآوری اورانیوم که پیشتر مجاز به انجام آن بود نیز پایان داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، تلاش ایرانیها در مرحله نخست دوره تولید سوخت هسته ای موجب بروز این نگرانی شد که ایران توافقنامه ای را که با سه کشور اروپایی امضا کرده، نقض نموده و غنی سازی اورانیوم را در نوامبر ۲۰۰۴ از سر گرفته است. دیپلماتهای نزدیک به آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین اعلام کردند این اقدام حاصل دستاورد یک هفته پیگیری در روزهای ۱۴ تا ۲۰ فوریه است.

ایران فرآیند تبدیل اورانیوم را به پایان رساند

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

ایران فرآیند تبدیل اورانیوم را که پیش از تعلیق غنی سازی آغاز کرده بود به پایان رساند. ایران در ۲۲ نوامبر سال ۲۰۰۴ در پی توافقی با اتحادیه اروپا غنی سازی اورانیوم را متوقف کرد، اما اجازه یافت آزمایش سنگ معدن اورانیوم را که تا پیش از توقف غنی سازی در دستگاه های تبدیل اورانیوم وارد کرده بود به اتمام برساند. به گزارش خبرگزاری فرانسه این کار در روز ۱۴ فوریه به اتمام رسید. یک دیپلمات نزدیک به سازمان بین المللی انرژی اتمی به خبرگزاری فرانسه گفت ایران هفته گذشته تولید تترافلورید اورانیوم را آغاز کرد. تهیه پودر تترافلورید اورانیوم یکی از مراحل اصلی فرآیند غنی سازی اورانیوم محسوب می شود. ایران کار تبدیل ۳۷ تن کیک زرد یا سولفید اورانیوم به تترافلورید اورانیوم را پیش از تعلیق غنی سازی آغاز کرده بود.

فاطمه امان (رادپوردا): ایران فرآیند تبدیل اورانیوم را که پیش از تعلیق غنی سازی آغاز کرده بود به پایان رسانده است. ایران در ۲۲ نوامبر سال ۲۰۰۴ در پی توافقی با اتحادیه اروپا غنی سازی اورانیوم را متوقف کرد اما اجازه یافت آزمایش سنگ معدن اورانیوم را که تا پیش از توقف غنی سازی در دستگاه های تبدیل اورانیوم وارد کرده بود به اتمام برساند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه این کار در روز ۱۴ فوریه به اتمام رسیده است. یک دیپلمات نزدیک به سازمان بین المللی انرژی اتمی به خبرگزاری فرانسه گفته است ایران هفته گذشته تولید تترافلورید اورانیوم را آغاز کرد. تهیه پودر تترافلورید اورانیوم یکی از مراحل اصلی فرآیند غنی سازی اورانیوم محسوب می شود. ایران کار تبدیل ۳۷ تن کیک زرد یا سولفید اورانیوم به تترافلورید اورانیوم را پیش از تعلیق غنی سازی آغاز کرده بود.

تترافلورید اورانیوم پیش مرحله تولید گاز هگزا فلورید اورانیوم است که از آن برای دستگاه های گریز از مرکز ویژه غنی سازی اورانیوم مورد استفاده قرار می گیرد. از میزان ۳۷ تن کیک زردی که ایران در اختیار دارد در صورت طی مراحل ویژه می توان سه بمب اتمی تولید کرد.

سازمان بین المللی انرژی اتمی میزان پودر تترافلورید اورانیومی که در تاسیسات نطنز تولید شده را مشخص کرده و این سازمان هم اکنون کار پاکسازی دستگاه ها را از میزان باقی مانده این پودر در دست دارد. پس از آن به طور دقیق مشخص خواهد شد که ایران چه مقدار پودر تترافلورید اورانیوم در اختیار دارد.

بر پایه موافقتنامه ماه نوامبر میان اتحادیه اروپا و ایران و با حمایت سازمان انرژی اتمی ایران تنها می تواند تا مرحله تولید پودر تترافلورید اورانیوم پیش رود. به گفته محمد البرادعی ایران تا پیش از تعلیق غنی سازی سه هزار و ۵۰۰ کیلوگرم گاز هگزا فلورید اورانیوم تولید کرده بود. این مقدار برای تولید حتی یک بمب هم کافی نیست.

گزارش دیگری از این که آیا ایران مقدار بیشتری از این گاز تولید کرده یا نه موجود نیست. یک دیپلمات به خبرگزاری فرانسه گفته است ایران فقط کار در مورد باقی مانده ۳۷ تن کیک زردی را که پیش از تعهد به توقف غنی سازی آغاز کرده بود ادامه داده است. محمد البرادعی رئیس سازمان بین المللی انرژی اتمی در روز دوشنبه ۲۸ ماه فوریه گزارش کامل فعالیت هسته ای ایران در این زمینه را به اعضای هیات مدیره سازمان ارائه خواهد داد.

با توافق ایران برای بازگرداندن سوخت مصرف شده هسته ای؛ رومیانتسف فردا از نیروگاه بوشهر دیدن می کند

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

به رغم فشارهای واشنگتن برای توقف همکاری روسیه با ایران، الکساندر رومیانتسوف رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه به منظور امضای قرارداد داد هسته ای وارد ایران شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، پس از توافق ایران برای بازگردان سوخت مصرف شده هسته ای به روسیه، " الکساندر رومیانتسوف " رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه شب گذشته به منظور امضای قرارداد ذخیره سوخت راکتورهای نیروگاه بوشهر وارد تهران شد. روسیه پذیرفته است تا قرارداد 800 میلیون دلاری ارسال سوخت هسته ای راکتورهای نیروگاه بوشهر را به این شرط که ایران این سوخت را پس از مصرف مجدداً به روسیه بازگرداند، امضاء کند. دلیل قرار دادن این شرط روسیه این مسئله است که سوخت مصرف شده قابلیت بازیافت هسته ای، فرآوری و ارتقاء برای استفاده در تسلیحات هسته ای را دارد و به همین خاطر آن خواستار بازیابی سوخت پس از مصرف آن شده اند.

اما دلیل ایران برای مخالفت با بازگرداندن سوخت مصرف شده به روسیه خطرناک بودن حمل و نقل مواد رادیو اکتیو و افزایش هزینه ها بوده است.

با این وجود بازگرداندن سوخت مصرف شده به روسیه طبق قرارداد به آمریکا این اطمینان را می دهد که ایران از فعالیتهای هسته ای غیر نظامی خود به عنوان پوششی برای فعالیتهای ساخت مخفیانه تسلیحات هسته ای استفاده نمی کند.

نیروگاه بوشهر که ابتدا در دهه 1970 توسط آلمانها پایه گذاری شد توسط روسها ساخته شده و قرار بود که سال گذشته مورد بهره برداری قرار بگیرد که به خاطر موضوع سوخت راه اندازی آن به تعویق افتاد. موضوع نیروگاه اتمی بوشهر در نشست ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا در براتیسلاوا مطرح شد و دو طرف بر این مسئله که ایران نباید فعالیتهای هسته ای خود را در راستای ساخت تسلیحات هسته ای توسعه دهد تاکید کردند.

رومیانتسوف رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه فردا برای مذاکرات بیشتر در راستای برای گسترش همکاریها به همراه آقازاده همتای ایرانی خود برای بازدید از نیروگاه به شهر بوشهر سفر می کند.

خبرگزاری فرانسه : امضاء قرارداد سوخت هسته ای ایران و روسیه به تعویق افتاد

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

با سفر الکساندر رومیانتسوف رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه به ایران قرار بود امروز قرارداد سوخت هسته ای بین ایران و روسیه به امضاء برسد اما به خاطر طولانی شدن مذاکرات دو طرف امضای قرار داد به بعد موکول شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، با طولانی شدن مذاکرات " غلامرضا آقازاده " رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و " الکساندر رومیانتسوف " همتای روس وی پیرامون مسائل هسته ای ایران، امضاء قرار ارسال سوخت هسته ای از روسیه به ایران که با شرط بازگردانده شدن پسماند هسته ای به روسیه قرار بود امروز انجام شود، به بعد موکول شد.

طبق برنامه ریزی قبلی قرار بود تا این قرارداد صبح امروز توسط روسای سازمان انرژی اتمی ایران و روسیه به امضاء برسد و سپس آقازاده و رومیانتسوف در کنفرانس مطبوعاتی مشترک شرکت کنند. فرانس پرس در ادامه این خبر تاکید کرد: به گزارش " یعقوب جباریان " سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران دو برنامه امضاء قرار داد و کنفرانس مطبوعاتی که از قبل اعلام شده بود، به تعویق افتاد. جباریان در گفتگو با خبرنگاران تصریح کرد: " قرارداد هنوز امضاء نشده است و کنفرانس خبری نیز به زمان دیگری موکول شد."

رومیانتسوف فردا برای بازدید از نیروگاه اتمی بوشهر به این منطقه سفر می کند و به گفته مقامات سازمان انرژی اتمی ایران کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه سفر به بوشهر انجام خواهد شد.

قرارداد بازگرداندن سوخت هسته ای فردا در بوشهر امضا می شود

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

معاون برنامه ریزی و امور بین الملل سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: قرارداد بازگرداندن سوخت هسته ای فردا در بوشهر امضا می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد سعیدی در خصوص امضا نشدن قرارداد بازگرداندن پسماند سوخت هسته ای که قرار بود در پایان مذاکرات امروز الکساندر رومیانتسوف و رضا آقازاده روسای سازمانهای انرژی اتمی ایران و روسیه در تهران به امضای دوطرف برسد، توضیح داد : مشکل خاصی وجود ندارد، از ابتدای مذاکرات، ما معتقد بوده و هستیم که 3 سند در دست بررسی بین دو کشور، باید همزمان امضا شود .

وی با اعلام اینکه، سند اول پروتکل بازگشت سوخت مصرف شده، سند دوم الحاقیه ای به قرارداد سوخت در زمینه مسایل مالی و سند سوم تعیین زمان ارسال سوخت به ایران است، افزود : در مذاکرات امروز، در خصوص سند های اول و دوم به تفاهم رسیدیم و درباره تعیین ارسال زمان سوخت، مواردی قابل بحث است که امیدواریم امروز بعدازظهر و شب به مرحله نهایی برسد و فردا در حاشیه بازدید آقایان رومیانتسوف و آقازاده از نیروگاه بوشهر به امضای دوطرف برسد.

معاون امور بین الملل و برنامه ریزی سازمان انرژی اتمی که با بخش خبری شبکه یک سیما گفت وگو می کرد، همچنین از اختلاف نظر تهران و مسکو در خصوص زمان راه اندازی نیروگاه بوشهر خبر داد و

ایراز امیدواری کرد این اختلاف نظر در مذاکرات امروز و فردای مسوولان هسته ای دو کشور برطرف شود.

رومیانتسف: اولین واحد نیرو گاه بوشهر به زودی راه اندازی خواهد شد

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

رئیس آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه که در تهران بسر می برد امروز ابراز امیدواری کرد اولین واحد نیرو گاه هسته ای بوشهر در آینده بسیار نزدیک راه اندازی خواهد شد . به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریا نووستی ، الکساندر رومیانتسف رئیس آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه پیش از گفتگو با غلامرضا آقازاده رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت : تجربه ای که ما کسب کرده ایم به ما اجازه می دهد واقعا به ساخت راکتور های هسته ای سرعت ببخشیم . ما امیدواریم اولین واحد نیروگاه بوشهر در آینده ای بسیار نزدیک راه اندازی شود . الکساندر رومیانتسف رئیس آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه شب گذشته برای امضای قرارداد بازگشت پسماند هسته ای به روسیه برای یک دیدار دو روزه وارد تهران شد . گفتنی است برغم اعلام قبلی محافل خبری مبنی بر امضای قرارداد مذکور پس از انجام مذاکرات دوجانبه مقامات سازمان انرژی اتمی دوکشور، ساعتی قبل اعلام شد که امضای این قرار داد برای چندمین بار به تعویق افتاد .

این درحالی است که منابع نزدیک به مذاکرات روسای سازمان انرژی اتمی ایران و روسیه اعلام داشته اند قرار است رومیانتسف فردا (یکشنبه) ضمن بازدید از نیروگاه بوشهر با امضای قرارداد بازگشت پسماند سوخت هسته ای ، در نشست نتایج سفرش به ایران را در اختیار افکار عمومی قراردهد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفتگو با خبرنگاران آلمانی: هر دولتی در ایران توقف دائمی غنی سازی اورانیوم را بپذیرد همان روز سقوط خواهد کرد// مردم ایران محرومیت کشور خود از تولید سوخت هسته ای را آپارتاید تکنولوژیک می دانند// پارلمان ایران از تعلیق عصبانی بوده و الان زمان خوبی برای تصویب پروتکل نیست

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

به هیچ عنوان توقف کامل و دائمی غنی سازی مطرح نیست، ما از روز اول در 21 اکتبر 2003 گفتیم که توقف دائم غنی سازی قابل طرح نیست و هر دولتی در ایران توقف را بپذیرد همان روز سقوط خواهد کرد. در کشور ما مردم و احزاب و همه مسئولان بر این مساله تاکید دارند که ما باید سوخت را خودمان تولید کنیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی "مهر"، وی در پایان سفر خود به کشور آلمان و گفتگو با وزیر امور خارجه و صدراعظم آلمان در جمع خبرنگاران آلمانی، اظهار داشت: مردم ایران این حرف را که باید فناوری مخصوص برخی کشورها باشد را نوعی آپارتاید تکنولوژیک می دانند. وی سفر به پاریس و برلین را برای سرعت بخشیدن به مذاکرات هسته ای ایران و اروپا دانست و گفت: بیشترین صحبت های ما در پاریس با مقام های این کشور پیرامون پرونده هسته ای بود. روحانی خاطرنشان کرد: در برلین همه مذاکرات ما با وزیر امور خارجه و صدراعظم آلمان در خصوص پرونده هسته ای ایران بود، در برخی از مسایل و اهداف مهم اختلاف نظری نداریم. تهران - برلین و پاریس یک نظر واحد دارند که راه حل پرونده هسته ای تنها از راه مذاکره امکان پذیر است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: هر دو کشور بر اینکه ایران دارای حقوق کامل برای استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای است، اشتراک نظر دارند و باید در زمینه پیشرفت مذاکرات سیاسی ایران با سه کشور اروپایی به گونه ای حرکت کنیم که دیگران نیز از این مذاکرات حمایت کنند. وی اضافه کرد: تهران با برلین و پاریس اتفاق نظر دارند که مذاکرات در نقطه حساسی در حال ادامه است و باید به آن سرعت بیشتری داد و نسبت به مواردی که مشکلاتی وجود دارد، اختلاف نظری وجود ندارد.

روحانی در عین حال گفت: علیرغم تاکید دو کشور آلمان و فرانسه بر سرعت بخشیدن به مذاکرات، پیشنهاد روشنی در این زمینه نداشتند و ما پیشنهادات خود را برای سرعت بخشیدن به پاریس و برلین مطرح کردیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: احساس می شود که سه کشور اروپایی برای پاسخ دادن به این پیشنهادات نیاز به زمان داشته و قصد بررسی آن را دارند، برخی از مواردی که پیچیده است اتفاق نظر بر اینکه باید مذاکرات در چه سطحی ادامه یابد، وجود ندارد. وی گفت: یکی از دو کشور معتقد است که مسایل باید در سطح بالا به یک هماهنگی روشن تری در ابتدا برسد، و دیگری نیز معتقد است می توانیم با فعال کردن کمیته راهبری این مسایل را حل کنیم. ما آنچه را که در مذاکرات برلین و پاریس گذشته را توسط کارشناسان خود دنبال می کنیم.

روحانی اظهار داشت: پیشنهادات ما نسبت به نحوه فعال کردن بیشتر کمیته ها به ویژه کمیته هسته ای بوده است و بیشتر فرمولها برای فعال کردن این مسیر ارایه شده است که اگر سه کشور این پیشنهادات را بررسی کنند و بتوانیم به یک اتفاق نظر برسیم، می تواند در روند مذاکرات مفید باشد.

وی ادامه داد: پیشنهادات چون در اختیار سه کشور قرار گرفته باید با یک هماهنگی بین ما و سه کشور در اختیار رسانه ها قرار گیرد. در واقع اشکالی که در برخی کمیته ها می بینیم این است که طرف اروپایی ما اختیار کامل برای ابتکار عمل ندارد و سخن این بود که چگونه باید این اختیارات منتقل شود تا سطح مذاکرات را بالا برد.

وی با اشاره به اینکه ما پیشنهاد افزایش اختیارات نمایندگان و افزایش سطح مذاکرات را به اروپا داده ایم، گفت: یکی از پیشنهادات این بوده که برخی از مذاکرات را به سطح سه وزیر خارجه اروپایی و مسوول پرونده هسته ای ایران ارتقا دهیم که عمدتاً در بحث، تضمین های عینی است که مشکلاتی وجود دارد. بقیه مسایل در سطح فعلی مذاکرات قابل پیشرفت است.

روحانی با تأکید بر اینکه ما برای تسریع در مذاکرات هسته ای از داخل کشورمان تحت فشار هستیم، اظهار داشت: مایلیم هستیم قبل از انتخابات ریاست جمهوری موضوع پرونده هسته ای ایران حل شود. وی تأکید کرد: در آخرین جلسه ای که در ژنو داشتیم پیشنهادات ما برای دادن تضمین های عینی آرایه شده و امیدواریم در جلسه بعدی که اوایل مارس خواهد بود اروپا بتواند پاسخی به پیشنهادات ما داشته باشد اما قرار این است که در این مذاکرات صورت جلسات مذاکرات کمیته ها منتشر نشود که بیشتر طرف اروپایی روی این مساله اصرار دارد.

روحانی افزود: در صورتی که ما در ماه مارس پیشرفتی در مذاکرات ببینیم آن را ادامه می دهیم، اجلاسی که در ماه مارس برگزار می شود برای این است که این پیشرفت دیده شود اما اگر نتیجه ای حاصل نشود مذاکرات ادامه پیدا نخواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه مساله هسته ای زیاد متصل به بحث انتخابات نیست، تأکید کرد: اگر ما در ماه مارس پیشرفت ببینیم می توانیم ادامه دهیم، اما روشن است در زمان انتخابات احزاب و گروه ها روی مسایل مهم بیشتر تکیه می کنند.

وی اجرای مقررات بین المللی برای سرعت بخشیدن به مذاکرات هسته ای ایران و اروپا را بهترین تضمین ایران دانست و گفت: پروتکل 2+93 بعد از سال 1993 توسط متخصصان نوشته شد تا دقیقتر فعالیت های کشورها کنترل شود. طبق این پروتکل بازرسی هایی که در کشور هستند، می توانند تقاضای دسترسی تکمیلی کنند و ظرف 2 ساعت باید سایت ها را بازدید کنند. وقتی بازرسان می توانند ظرف 2 ساعت وارد یک سایت شوند، بهترین تضمین خواهد بود. بازرسان ویزاهای یکساله دریافت می کنند تا هر وقت بخواهند وارد کشور شوند.

روحانی گفت: ما پروتکل الحاقی را امضا کرده و آن را اجرا می کنیم، پروتکل اکنون همان شرایط مصوب را دارد. پارلمان ما اکنون عصبانی است برای اینکه ما در تعلیق هستیم و پارلمان مخالف تعلیق است و زمانی که تعلیق پایان یابد، روند تصویب پروتکل آغاز خواهد شد، گرچه پروتکل مراحل خود را در دولت سپری می کند.

وی در خصوص گزارش آژانس بین المللی انرژی هسته ای و موضوع بین المللی شدن چرخه سوخت اتمی گفت: در این گزارش چنین مدلی مطرح نشده است، آنچه که مطرح بوده این است که در هر منطقه ای یک کشور مسئولیت تولید سوخت را داشته باشد. و در این گزارش آمده است که ایران امکانات غنی سازی را در اختیار دارد و فشار به کشورها برای اینکه به دنبال غنی سازی نباشند ان.پی.تی را تضعیف می کند.

روحانی در خصوص ادامه تعلیق بدون محدودیت زمانی، گفت: این بدترین تضمین عینی است، هر طرحی را که به یک ملت تحمیل کنید که آن ملت رضایت از آن نداشته باشد، پایدار نمی ماند، بهترین تضمین به نظر ما روابط نزدیک ایران و اروپا است یعنی آنقدر نزدیک شود که برای هر دو طرف تخلف از مقررات صرف نداشته باشد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: در مذاکرات، دو طرف همیشه ابتدا مواضع حداکثری خود را مطرح می کنند و وقتی پیش می رود مجبور می شوند از مواضع حداکثری رها شده و به نقطه وسط بیایند ما نیز تلاش می کنیم اروپا به نقطه وسط بیاید تا بتوانیم به نتیجه ای در مذاکرات دست یابیم. وی در خصوص ورود آمریکا به مذاکرات هسته ای ایران و اروپا گفت: اروپایی ها در مذاکره با ما، با آمریکایی ها نیز در تماس هستند و در مسایل مهم موضوع را با آمریکا هماهنگ می کنند، اگر آمریکا به اروپا برای حل مساله کمک کند برای ما می تواند رضایت بخش باشد اما اگر آمریکایی ها مانع ایجاد کنند برای ما یک علامت منفی تلقی می شود.

روحانی اظهار داشت: اروپا مواردی در خصوص نحوه کمک آمریکا به مذاکرات را اعلام کرده که مثلاً گفته شده آمریکا برخی موارد تحریم را بردارد و در مجامع بین المللی با نظرات ایران مخالفت نکند و خود به خود در شورای حکام نیز با اروپا هماهنگ عمل کند.

روحانی افزود: اروپا چیزی برای عرضه کردن به ایران در دست ندارد زیرا هر شرکت اروپایی بخشی از سرمایه اش متعلق به شرکت های آمریکایی است و هر تکنولوژی اروپایی نیز بخشی از آن آمریکایی است، بر این اساس اروپا وقتی می خواهند مزیتی را اعطا کنند بدون آمریکا مشکل دارد. البته ما نیز چیز مهمی از اروپا نمی خواهیم و خواسته ما این است که در خصوص غنی سازی به سرعت به نتیجه برسیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص اظهارات بوش مبنی بر اینکه ایران، عراق نیست و تأثیر این اظهارات بر آرامش ایران گفت: ما قبل از اینکه آقای بوش چیزی بگوید آرامش داشتیم، شرایط منطقه به

گونه ای نیست که آمریکا چنین هوس هایی را داشته باشد، آمریکایی ها در چند سال گذشته دیده اند، جایی که ایران اراده ای دیگری داشته باشد برای آنها کار سخت خواهد شد. وی در خصوص ساختار امنیتی خاورمیانه گفت: همیشه صلح مورد علاقه ما است، اما وقتی از صلح صحبت می کنیم باید واقعیت های آن منطقه را نیز بدانیم. روحانی تاکید کرد: باید آثار رایزنی های ما در کمیته راهبری در ماه مارس دیده شود و ما این مساله را پیش از ماه مارس نیز دنبال خواهیم کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: پاریس و برلین برخی از حرف های آمریکایی ها را برای ما نقل کردند. از نظر اروپایی ها حرکات آمریکا جنبه مثبت داشته است، اما اکنون که آمریکا پیشنهادی برای دخالت مستقیم در مذاکرات ندارد، البرادعی پیشنهاد داد در این مذاکرات آمریکا، روسیه و چین و خودش نیز حضور پیدا کنند اما معلوم نیست اروپایی ها در این مذاکرات شریک را بپذیرند زیرا نسبت به البرادعی و روسیه نیز اروپایی ها نظر مثبت نداشتند. باید ببینیم اروپا در یک مساله بین المللی به تنهایی به کجا خواهد رسید و اروپا اکنون امتحان پس می دهد.

وزیر دفاع: وزارت دفاع با تکیه بر دانش و فناوری روزآمد جهانی، قدرتی را پایه گذاری کرده که در سخت ترین شرایط قادر است بطور قاطع، سریع و کوبنده از میهن اسلامی دفاع کند
شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

امیر دریابان علی شمخانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: امروز وزارت دفاع با تکیه بر عمیق ترین لایه های دانش و فناوری روزآمد جهانی، قدرتی را پایه گذاری کرده که مبتنی بر آن، در سخت ترین شرایط قادر است بطور قاطع، سریع و کوبنده از میهن اسلامی دفاع کند. به گزارش سرویس سیاسی خبرگزاری "مهر"، وی در جریان بازدید از آخرین دستاوردها و آمادگی های سازمان صنایع هوافضا در جمع مدیران این سازمان، افزود: تولید بر مبنای نیاز و مبتنی بر فناوری های روزآمد و پیچیده، نشان از حرکت کاملا هوشمندانه، پویا و رو به توسعه صنعت دفاعی کشور دارد. شمخانی تصریح کرد: اعتراف رییس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه ایران، عراق نیست، ناشی از آن است که فرهنگ عاشورا با این مردم عجین شده است و تا زمانی که به فرهنگ عاشورا پایبند باشیم، آمریکا نمی تواند به این کشور حمله کند. وزیر دفاع با اشاره به اینکه امروز دشمن به اشکال مختلف در حال افزایش توان نظامی خود است، اظهار داشت: ما نیز نباید حد و مرزی برای تولید و افزایش قدرت دفاعی قائل شویم. وی صنایع موشکی را مهم ترین بخش قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران دانست و از اقدامات ارزشمند مدیران و کارشناسان سازمان صنایع هوافضا تقدیر کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی: ایران به هیچ قیمتی دست از حقوق حقه خود بر نمی دارد // انگلیسیها قبلا نیز تحت فشار آمریکا در مسیر مذاکرات سنگ اندازی کرده اند // حرف انگلیسیها، شعاری بیش نیست

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: در دیدار با طرفهای آلمانی و فرانسوی بر این نکته تاکید داشتیم که باید سریعتر به فرمول مرضی طرفین نسبت به تضمینات عینی برسیم که ایران بتواند غنی سازی را توأم با اعتماد انجام دهد. به گزارش خبرگزاری مهر، حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی درگفت و گو با بخش خبری ساعت ۱۳ شبکه خبر، در خصوص نتایج مذاکراتش با مقامات اروپایی گفت: مذاکرات با مقامات آلمان و فرانسه پیرامون روند مذاکرات ایران و اروپا در پرونده هسته ای بود و اینکه چگونه باید ما در مسیر مذاکرات با تحرک جدیدی به اهداف مورد نظر برسیم. وی افزود: در دیدار با طرفین آلمانی و فرانسوی بر این نکته تاکید داشتیم که باید سریعتر به فرمول مرضی طرفین نسبت به تضمینات عینی برسیم که ایران بتواند غنی سازی را توأم با اعتماد انجام دهد، بنابراین پیشنهاداتی به مقامات آلمانی در خصوص سرعت بخشیدن بیشتر به مذاکرات داده شد که در واقع اصول راهنمایی برای ما باشد تا بتوانیم سریعتر به هدف اصلی خود برسیم. مقامات آلمانی قول دادند که این پیشنهادات را بین سه کشور به بررسی و رایزنی خواهند گذاشت و به ما پاسخ خواهند داد.

روحانی در پاسخ به این سؤال که وزارت خارجه انگلیس اعلام کرده است لندن به چیزی کمتر از توقف دائم غنی سازی در ایران بسنده نمی کند و از شرکای اروپایی خود خواسته است که این روند را پیگیری کنند، گفت: بهر حال چون الان در حالت گام به جلو هستیم و پیشرفتی در پاریس و برلین داشتیم، شاید فشار آمریکاییها به دولت لندن است که این کشور دو پایتخت را وادار کند گامی به عقب بردارند که انگلیسیها قبلا و در گذشته نیز در مسیر مذاکرات، از این شیوه ها استفاده کرده اند و در مسیر مذاکرات کنونی هم ممکن است این روند را پیش بگیرند، اما بخوبی می دانند که ایران به هیچ قیمتی دست از حقوق حقه خود بر نمی دارد و هیچ کس هم نمی تواند ملتی را از اعمال حقوق قانونی خود باز دارد، بنابراین حرف انگلیسیها، شعاری بیش نیست. وی در خصوص اینکه منظور از شرکای اروپایی چه کشورهای هستند، گفت: مقصود آنها عمدتاً پاریس و برلین است البته ممکن است کل اتحادیه اروپا مد نظر آنها باشد.

باروسو : واشنگتن از شیوه اروپا در برخورد با پرونده هسته ای ایران حمایت می کند

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

رئیس کمیسیون اتحادیه اروپایی در گفتگو با روزنامه اتریشی دی پرسه با اشاره به دیدار اخیر رئیس جمهوری آمریکا با سران کشورهای عضو اتحادیه اروپایی و فعالیتهای هسته ای ایران اظهار داشت : واشنگتن اعلام کرده است که از شیوه اروپایی ها در برخورد با برنامه های هسته ای ایران حمایت می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر ، " خوزه مانوئل باروسو " رئیس کمیسیون اتحادیه اروپایی در ادامه این گفتگو تصریح کرد : دیدار اخیر "جرج بوش" رئیس جمهوری آمریکا از مقر اتحادیه اروپایی در بروکسل و گفتگو با سران و مقامات این اتحادیه نقطه عطفی در روابط آمریکا - اروپا بشمار می آید . باروسو همچنین به دی پرسه گفت : رئیس جمهوری آمریکا در این دیدار و گفتگوها از علاقمندی کشور خود برای بهبود روابط آتی با کشورهای اروپایی سخن به میان آورد و تصریح کرد که اروپا و آمریکا در کنار یکدیگر می توانند به موفقیت‌های چشم گیری دست یابند .

رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا با اشاره به برخی اختلاف نظرها پیرامون پرونده هسته ای ایران اظهار داشت : پس از مدتها اختلاف نظرهای جدی میان اروپا و آمریکا در مورد برنامه های هسته ای ایران شاهد تغییر در سیاستهای آمریکا بودیم .

وی افزود : بوش در دیدار خود با سران اتحادیه اروپایی اعلام کرد که واشنگتن برنامه ای برای حمله نظامی علیه ایران ندارد و خواهان یافتن راه حلی دیپلماتیک در این زمینه است .

باروسو همچنین خاطر نشان ساخت : آمریکا اعلام کرده است که از شیوه اروپایی ها در برخورد با برنامه های هسته ای ایران حمایت می کند .

بی بی سی: روحانی دعوت سفر به لندن و دیدار و گفتگو با استراوا را نپذیرفته است

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

یکی از مسئولان وزارت امور خارجه انگلیس در گفتگو با شبکه خبری بی بی سی اظهار داشت حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دعوت مقامات انگلیسی برای سفر به این کشور و دیدار و گفتگو با جک استراوا را رد کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بی بی سی ، این شبکه خبری در مطلبی اعلام داشته که آقای روحانی مسئول ارشد هیئت مذاکره کننده در مورد مسائل هسته ای ایران بلافاصله پس از آنکه جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا بر سر فعالیت هسته ای ایران با سران اروپا به رایزنی و گفتگو پرداخت و در حالی که وی هنوز در اروپا به سر می برد به فرانسه و سپس آلمان سفر کرد و با رئیس جمهور فرانسه و وزیر خارجه آلمان به دیدار و گفتگو پرداخت.

در ادامه این خبرتاکید شده که فرانسه و آلمان در کنار انگلیس مذاکره با ایران بر سر فعالیت هسته ای را پیش می برند و آقای روحانی قرار بوده است پس از فرانسه و آلمان به انگلیس نیز سفر کند بسیاری از تحلیل گران مسائل سیاسی در توجیه اقدام دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در عدم پذیرش دعوت مقامات انگلیس اظهارداشتند که این واکنش پس از آن عملی شد که تونی بلر نخست وزیر انگلیس در اظهارات اخیر خود درباره ایران از جمله اتهام حمایت تهران از تروریسم ، آشکارابه مواضع بوش رئیس جمهوری آمریکا گرایش بیشتری نشان داد.

همین منابع می افزایند که در گذشته نیز انگلیس در موضوع پرونده هسته ای ایران بارها از آلمان و فرانسه فاصله گرفته و اظهار نظر لندن درباره ضرورت تصویب پروتکل الحاقی در داخل ایران با وجود امضای این پروتکل توسط تهران که مارس گذشته میلادی (اسفند پارسال) مطرح شد، یکی از این نمونه ها است .

ازسوی دیگر یک دیدگاه قابل توجه در درک خط مشی فعلی لندن اینست که دولتمردان انگلیس قصد دارند با ایجاد شرایط جدید و ائتلاف وقت بیشتر، در حالی که در ظاهر همگامی خود را با شرکای اروپایی در مذاکرات هسته ای با ایران حفظ می کنند، انتخابات سراسری مجلس عوام را که قراراست دراربعدهشت ماه برگزارشود پشت سر گذاشته و پس از آن دولتمردان حزب کارگر که ازهمراهی با نتو محافظه کاران کاخ سفید درجنگ عراق نزد افکار عمومی ضربه خوردند ، راحت تر درباره اعلام موضع مشترک با واشنگتن اظهارنظر کنند.

ین اقدامات از سوی مقامات لندن در حالی بروز کرده که آقای روحانی علاوه بر لغو دیدار خود از انگلیس، نسبت به مذاکراتش در آلمان و فرانسه ابراز رضایت کرده و با اتخاذ موضع خوشبینانه ای نسبت به پیشرفت مذاکرات هسته ای ایران، حتی اعلام کرده است که از کمک آمریکا به این مذاکرات استقبال می کند.

این شبکه خبری در پایان آورده است که سفارت ایران در لندن هنوز دلایل عدم پذیرش دعوت به لندن از سوی آقای روحانی را اعلام نکرده اما تصمیم وی برای رد این دعوت را می توان به موضعگیری اخیر تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا ارتباط داد که اخیراً طی اظهاراتی بی سابقه گفته بود: "هیچ تردیدی وجود ندارد که حکومت ایران حامی تروریسم است".

این سخنان ، استدلال سیاستمداران ضد جنگی همچون "جرج گالوی" و "تونی- بن" را تقویت می کند که سران دولت کارگری انگلیس درصدد هستند با اتخاذ این سیاست راهبردی بدون آنکه امتیازی به

ایران داده باشند از نقطه بحرانی انتخابات سراسری گذر کرده و پس از آن با خیالی آسوده تر آنچه در دل دارند بیان کنند.
آنان خوب می‌دانند به دشواری می‌توان افکار عمومی انگلیس را پس از جنگ عراق قانع کرد تا رای خود را به نفع افرادی که در تدارک جنگ دیگری هستند، به صندوق بریزند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار رییس آژانس انرژی اتمی روسیه: تعلل و تاخیر تکمیل نیروگاه بوشهر توجیه ناپذیر است

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

الکساندر رومیانتسوف رییس آژانس انرژی اتمی روسیه عصر امروز با آیت الله هاشمی رفسنجانی دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، آیت الله هاشمی رفسنجانی با بررسی سیر تطور قراردادها و چگونگی فعالیت طرفین در مورد ساخت و راه اندازی نیروگاه بوشهر گفت: تعلل و تاخیر در این زمینه و در این شرایط توجیه ناپذیر است.

ایشان افزود: انتظار می رود روسیه بدون تاثیر پذیری از فشارهای سیاسی دشمنان ایران، این پروژه مهم را به یک سمبل تاریخی همکاری خوب دو کشور مبدل سازد.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ساخت و راه اندازی نیروگاه بوشهر در نهایت به انجام خواهد رسید اما بر آیند این همکاری در ایجاد اعتماد طرفین برای مناسبات آینده و همکاریهای بیشتر، بسیار موثر است.

ایشان افزود: نیروگاه بوشهر پروژه مهمی است و مردم و مسوولان جمهوری اسلامی ایران با حساسیت روند پیشرفت آن را تعقیب می کنند.

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: انتظار می رود این طرح که از ابعاد مختلف مهم است به گونه ای انجام شود که موجبات توسعه و ارتقاء سطح همکاری ها را فراهم نماید.

ایشان تجارت، نفت و گاز، فنی - هوا و فضا را از جمله زمینه های همکاریهای دو کشور ذکر کرد.

آیت الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به اهمیت انرژی در آینده و تاثیرگذاری آن در تعامل بین المللی گفت: لازم است ایران و روسیه به عنوان دو منبع مهم انرژی هماهنگ تر و موثرتر همکاری نمایند.

به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، رییس آژانس انرژی اتمی روسیه با تشریح روابط دو جانبه و از جمله همکاریها در زمینه ساخت و راه اندازی نیروگاه بوشهر گفت: در رویکرد جدید چشم انداز پیشرفت کار نیروگاه بوشهر بسیار امیدوار کننده است.

وی گفت: تمامی موانع برطرف شده و بزودی، در سند تنظیمی طرفین این پروژه با نظم، ترتیب و با جدیت پیشرفت خواهد کرد.

الکساندر رومیانتسوف گفت: روابط دو کشور در تمامی زمینه از جمله بازرگانی، نفت و گاز، انرژی الکتریکی، هوا و فضا روبه گسترش است.

رییس انرژی اتمی روسیه همچنین گفت: مسوولان روسیه مصمم هستند تا هر گونه امکانات، تجهیزات و یا نیروی مورد نیاز این پروژه را در زمانبندی مقرر به نحو شایسته ای مهیا نمایند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ایاد علاوی: جریان اسلام سیاسی در عراق شکست خواهد خورد

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

ایاد علاوی نخست وزیر دولت موقت عراق ادعا کرد به قدرت رسیدن طیف اسلامگرایان در عراق وضعیت این کشور را مشکلاتی مواجه خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رادیو آمریکایی "سوا"، ایاد علاوی نخست وزیر دولت موقت عراق پیش بینی کرد: جریان اسلام سیاسی در اداره امور عراق در صورت رسیدن به قدرت موفق نشوند.

علاوی گفت: اعتقادی به اینکه اسلام سیاسی باید بر عراق حاکم شود، ندارم زیرا این مساله مشکل آفرین خواهد شد.

نخست وزیر موقت عراق که به زودی عمر دولت وی به پایان خواهد رسید، ابراز عقیده کرد: نیروهای آزادی بخش بسیار بهتر از جریان های دینی هستند.

رئیس حزب وفاق ملی که برای کسب مجدد نخست وزیری وارد رقابت سخت و نفس گیری با ابراهیم جعفری نامزد رسمی ائتلاف عراق یکپارچه به رهبری سیدعبدالعزیز حکیم شده است، گفت: ما همچنان از طیف دمکراتیک حمایت می کنیم و نتایج خوبی را هم بدست خواهیم آورد.

شایان ذکر است علاوی در اظهاراتی پیش از این مخالفت خود را با تشکیل حکومت اسلامی در عراق اعلام کرده بود.

ایادعلاوی نخست وزیر دولت موقت رهبر ائتلاف العراقیه که در انتخابات اخیر از ائتلاف عراق یکپارچه شکست سنگینی را متحمل شد خود را برای پست نخست وزیری دولت آینده عراق رسماً نامزد کرده است.

لیست العراقيه در انتخابات اخير با كسب کمتر از 14 درصد آرا پس از ائتلاف عراق يکپارچه به رهبری سيدعبدالعزيز حكيم و ائتلاف کردها به رهبری طالبانی و بارزانی در رده سوم قرار گرفت و تنها 40 کرسی پارلمان جدید و منتخب عراق را به خود اختصاص داد. نائز النقیب سخنگوی دولت موقت گفت: علاوی نامزد لیست العراقيه برای نخست وزیر دولت آینده است.

وی ادعا کرد بسیاری از احزاب و لیست های دیگر از نامزدی علاوی برای نخست وزیر دولت آینده حمایت می کنند.

با وجود نامزدی علاوی ، ابراهیم جعفری نامزد رسمی ائتلاف عراق يکپارچه که بیشترین درصد آرای انتخاباتی و کرسی های پارلمانی را به خود اختصاص داده است (140 کرسی) از بیشترین شانس برای تصاحب نخست وزیر آینده برخوردار است هرچند ورود علاوی به جمع نامزدهای نخست وزیر رقابت بر سر کسب این پست حساس و استراتژیک را داغ تر خواهد کرد.

قبول مسئولیت حمله به کاروان نظامیان آمریکایی از سوی گروه زرقاوی // ربه شده دستکم 11 عراقی // کشته و زخمی شدن 4 نفر بر اثر انفجار بمب در بغداد

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

یک گروه مسلح وابسته به ابو مصعب الزرقاوی امروز شنبه مسئولیت حمله به کاروان نیروهای آمریکایی در منطقه الطارمیه بغداد را برعهده گرفت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، ارتش آمریکا روز گذشته در بیانیه ای کشته شدن سه تن از نیروهایش را در منطقه الطارمیه تایید کرده بود. شاهدان عینی اعلام کردند: در شهرهای سامرا ، ضلوعیه ، بلد ، بیجی در شمال بغداد بیانیه ای تحت عنوان "گردانهای عمر الحدید" یکی از دستیاران زرقاوی منتشر شده است. این گروه در بیانیه ای منتشره خود، مسئولیت حمله به کاروان نیروهای آمریکایی را در بغداد عهده دار شد و تهدید کرد: مادامی که دشمن سرزمین اسلامی عراق را در اشغال خود دارد هرگز روی امنیت را نخواهد چشید.

در این بیانیه آمده است: منطقه طارمیه را به گورستان دهها نظامی آمریکایی تبدیل خواهیم کرد و درس فراموش نشدنی به اشغال گران می دهیم. این بیانیه می افزاید: در حمله به نیروهای آمریکایی بیش از سه تن از آنها کشته شدند.

خبر دیگر اینکه در منطقه جنوب بغداد طی روزهای گذشته دستکم 11 تن از جمله چهار زن ربه شده اند . بر حسب اعلام یک منبع پلیس محلی در منطقه محمودیه ، افراد مسلح جمعه گذشته طی دو عملیات جداگانه در لطیفیه چهار زن را پس از کشتن نزدیکانشان ربه کردند. این منبع افزود: این خانواده های عراقی در راه بازگشت از شهر کربلا هدف حمله افراد مسلح قرار گرفتند. به گفته این منبع پلیس ، طی دو عملیات مختلف دیگر نیز دو زن امروز در منطقه محمودیه ربه شدند.

در پی این آدم ربايیها، نیروهای آمریکایی و عراقی از عصر روز گذشته در حمله به منطقه ای از بغداد، دستکم 22 عراقی مظنون را دستگیر نمودند . از نوامبر گذشته نیروهای آمریکایی و عراقی با انجام عملیات گسترده در مناطق خطرناک بغداد دستکم دهها عراقی را به خاک و خون کشیدند.

از بغداد هم امروز خبر رسید: بر اثر انفجار بمب دست ساز در غرب بغداد دستکم دو تن کشته و دو تن دیگر نیز زخمی شدند.

شاهدان عینی گفتند: این انفجار پیش از اینکه نیروهای آمریکایی برای محاصره منطقه وارد عمل شوند روی داد.

شاهدان انفجار را ناشی از یک بمب دست ساز اعلام کردند و گفتند بمب در مکانی به دور از مسجد ام القری در نزدیکی دفتر هیات علمای مسلمین عراق منفجر شد.

بحرالعلوم : ائتلاف عراق يکپارچه با اصل سهمیه بندی طائفه ای در تشکیل دولت آینده مخالف است

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

با پیوستن اعضای سه گروه سیاسی پیروز در انتخابات به ائتلاف عراق يکپارچه تعداد اعضای این فراکسیون در پارلمان جدید به 148 تن رسید و گفتگوها برای تشکیل دولت آینده و برگزاری اولین نشست پارلمان جدید همچنان ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک عضو ائتلاف عراق يکپارچه پیروز انتخابات سراسری اخیر از آغاز رایزنی ها با دیگر لیست های پیروز در انتخابات اخیر خبر داد و تاکید کرد: ائتلاف با اصل سهمیه بندی طائفه ای در تشکیل دولت آینده مخالف است.

ابراهیم بحرالعلوم گفت رایزنی ها با دیگر لیست های پیروز در انتخابات برای بررسی مساله ائتلاف های پارلمانی و برگزاری اولین جلسه مجمع ملی " پارلمان" آغاز شده است .

وی گفت : ائتلاف عراق يکپارچه کمیته ای مرکب از 9 نفر را از جمله ابراهیم جعفری نامزد رسمی این ائتلاف برای نخست وزیر آینده تشکیل داده است و گفتگوها و رایزنی ها با دیگر گروه های پیروز

انتخابات از جمله لیست ائتلاف کردها برای بررسی مساله تشکیل هم پیمانی و زمان برگزاری اولین نشست مجمع ملی (پارلمان) از پنجشنبه (6 اسفند) آغاز شده است. وی افزود: ائتلاف عراق یکپارچه اصول اساسی برای ائتلاف با دیگر لیست های عراقی وضع کرده است به اینکه دولت آینده عراق بر اساس اصل سهمیه بندی طائفه ای تشکیل نشود بلکه با مشارکت همه نیروهای سیاسی در روند سیاسی از جمله گروه هایی که در انتخابات اخیر شرکت نکردند یا گروه هایی که با وجود شرکت در انتخابات پیروز نشدند، شکل گیرد. بحرالعلوم بر ضرورت اینکه دولت آینده عراق از وحدت صف و وحدت ملی برخوردار باشد، تاکید کرد. به گزارش مهر، بحرالعلوم که پست وزرات نفت را نیز برعهده دارد، تاکید کرد: با پیوستن سازمان عمل اسلامی شامل دو عضو و جبهه ترکمان های عراق شامل سه عضو و لیست نخبگان ملی عراق شامل سه عضو به ائتلاف عراق یکپارچه تعداد اعضای این فراکسیون در پارلمان جدید به 148 تن افزایش یافت.

وی افزود: درخواست های فردی دیگری برای پیوستن به ائتلاف عراق یکپارچه مطرح شده است که بررسی مربوط به تصمیم گیری درباره آن شروع شده است. وی درباره نامزدی جلال طالبانی برای پست ریاست جمهوری گفت: این موضوع در لیست ائتلاف عراق یکپارچه بررسی نشده است اما اصل شهروندی بر همگان بدون در نظر گرفتن وابستگی نژادی یا طائفه ای آنها لحاظ خواهد شد شخصا هیچ مانعی در رئیس جمهور شدن یک کرد یا عرب یا شیعه یا سنی در صورت برخوردار بودن از شایستگی و لیاقت نمی بینم. بحرالعلوم درباره زمان اولین جلسه مجمع ملی یا پارلمان جدید عراق گفت: این امر بستگی به گفتگو با دیگر گروه ها دارد و اگر چنین توافقی صورت گیرد به اعتقاد من اولین جلسه پارلمان احتمالا تا یک هفته دیگر برگزار شود. شایان ذکر است ائتلاف عراق یکپارچه که در پارلمان جدید بزرگترین فراکسیون را در اختیار دارد رایزنی هایی را با لیست العراقیه به رهبری ایاد علاوی نخست وزیر موقت که 40 کرسی در پارلمان جدید بدست آورد و لیست کردهای کردستان که 77 کرسی بدست آورد برای تشکیل دولت آینده آغاز کرده است.

مسعود بارزانی: کردها هنوز درباره موضع خود در قبال نامزدهای نخست وزیری دولت آینده تصمیمی نگرفته اند

شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۳ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

مسعود بارزانی رئیس حزب دمکرات کردستان یکی از دو حزب تشکیل دهنده ائتلاف کردستان که در انتخابات اخیر عراق 25 آرا و 77 کرسی پارلمان جدید را به خود اختصاص داد، گفت: کردها هنوز در قبال نامزدهای نخست وزیری دولت آینده و اینکه آیا با علاوی ائتلاف خواهند کرد یا با ابراهیم جعفری تصمیمی نگرفته اند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز مسعود بارزانی رئیس حزب دمکرات کردستان عراق گفت: کردها هنوز موضع خود را در قبال نامزد نخست وزیری دولت آینده و اینکه از چه کسی حمایت کنند، مشخص نکرده اند.

وی با بیان ادامه مذاکرات مربوط به تشکیل دولت آینده از احتمال طولانی بودن آن خبر داد. بارزانی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا اکراد قصد ائتلاف با ابراهیم جعفری نامزد نخست وزیری آینده و رئیس حزب الدعوه اسلامی یا ایاد علاوی نخست وزیر موقت کنونی را دارند، گفت: هنوز چنین تصمیمی نگرفته ایم.

سیاستمداران عراق پس از اعلام نتایج رسمی و نهائی انتخابات اخیر وارد چانه زنی ها برای دستیابی به ریاست دولت آینده و پست های کلیدی آن شده اند که ائتلاف کردستان پس از بدست آوردن 25 درصد آرای انتخاباتی و کرسی های پارلمانی از موقعیت مهمی برخوردار شده است. بارزانی که ریاست حزب دمکرات کردستان را برعهده دارد، گفت: کردها پست های کلیدی را در دولت آینده مطالبه خواهند کرد.

وی درباره شهر کرکوک که به یک موضوع جنجال برانگیز تبدیل شده است، گفت: در آینده امیدواریم کرکوک یک الگو برای همزیستی مسالمت آمیز میان طوائف و نژادهای مختلف باشد اما این مساله پس از آنکه هویت کرکوک به عنوان بخشی از کردستان مشخص شود، روی خواهد داد.

مسعود بارزانی گفت: هویت کرکوک همانطور که انتخابات اخیر ثابت کرد، کردی است. این در حالی است که نیجروان بارزانی برادرزاده مسعود بارزانی و نخست وزیر دولت محلی کردستان گفت: کردها هرگز هیچ توافقی با ترکمانان برای ترکیب دولت آینده را در صورتی که به آنها کنترل مناطق مورد اختلاف در شمال عراق از جمله کرکوک داده نشود، نخواهند پذیرفت.

کردها در انتخابات اخیر در منطقه کرکوک 59 درصد آرا را بدست آوردند البته در این منطقه اعراب و ترکمان ها انتخابات را تحریم کردند و علت آن اجازه یافتن کردهای رانده شده از این منطقه در زمان صدام به شرکت در انتخابات بود.

صدام دیکتاتور سابق عراق در زمان حکومت خود با هدف تغییر پافت جمعیتی کرکوک هزاران کرد را از این شهر تبعید کرد و عراقی های عرب را به این شهر و اطراف آن منتقل کرد کردها از زمان سرنگونی صدام بارها خواستار تصاحب شهر کرکوک شده اند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 8 اسفند

بی بی سی: شنبه ۸ اسفند ۱۳۸۲ - ۲۶ فوریه ۲۰۰۵

روزنامه های امروز تهران به سفر حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به فرانسه و آلمان اهمیت بسیار داده و آن را تلاش ایران برای نجات مذاکرات با اروپا، بعد از سفر هفته گذشته رییس جمهور آمریکا به کشورهای اروپایی، دانسته اند.

از دید این روزنامه ها اشاره مسئول پرونده هسته ای ایران به استقبال ایران از کمک های آمریکا در مذاکرات هسته ای و پیشنهادهای جدیدی که وی در دیدار با روسای دولت های آلمان و فرانسه مطرح کرده، نشان دهنده اهمیت این دیدار است. دیداری که بعد از آن صورت می گیرد که امکان حمله نظامی آمریکا به ایران از میان برخاسته است.

شرق در صدر اخبار خود از دیدار اروپایی و اعلام نشده حسن روحانی خبر داده و در ضمن آخرین خبر خود نوشته که دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دعوت بریتانیا را برای سفر به لندن رد کرده است. روزنامه **ایران** نوشته اگرچه تحرکات تازه دیپلماتیک ایران در فواصل کمتر از یک روز پس از دیدار بوش از کشورهای اروپایی، علایمی آشکار از احتمال تغییر در مسیر مذاکرات به سمت گریز از بن بست دارد اما برآستی معلوم نیست شرایط جدید به منزله خروج ایران از بحران هسته ای باشد.

همشهری سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به فرانسه و آلمان را برای تحرک بخشیدن به مذاکرات ایران و اروپا و دادن تضمین های عینی به منحرف نشدن فعالیت های هسته ای ایران دانسته و از قول سخنگوی هیات مذاکره گر هسته ای ایران نوشته در حالی که مذاکرات ایران و اروپا تا حدی متوقف شده بود در این سفر ابتکارهای جدیدی از سوی ایران ارائه داده شد تا نتیجه گروه های کاری پرثمرتر باشد.

همشهری در مقاله ای مجموعه تحولات هفته های اخیر و بعد از سفر رییس جمهور بوش به اروپا را قرار گرفتن ایران در وضعی دوگانه توصیف کرده که بین "فرصت ها و تهدیدها" در نوسان است. به نوشته تحلیلگر **همشهری**، ایران یا بر اثر ابتکار خود و یا منافع بازیگران جهانی، اکنون خطر جنگ را پشت سر گذاشته اما حل مسأله هسته ای فرصتی است که چگونگی بهره برداری از آن به پاسخ اروپا به پیشنهاد تازه ایران بستگی دارد.

جام جم سفر حسن روحانی را ادامه تلاش های تهران برای رسیدن به نتیجه ای ملموس تا پایان سال و همزمان با سفر الکساندر رومیانتسوف به تهران دانسته که به نظر این روزنامه حساس ترین مرحله برای راه اندازی نیروگاه بوشهر، اولین نیروگاه هسته ای ایران است.

در همین حال **جام جم** از احتمال دیدار فردا صبح رئیس آژانس اتمی روسیه از نیروگاه بوشهر خبر داده و از قول یک سخنگوی روسی نوشته موضع روسیه در مورد تامین سوخت هسته ای مورد نیاز ایران تغییری نکرده، هر چند هنوز تاریخی برای آغاز تحویل سوخت تعیین نشده است.

امیدواری **جام جم** به حل مسأله تامین سوخت نیروگاه بوشهر در حالی است که به نوشته **اقبال** روزنامه دیگر صبح به دنبال مذاکرات جورج بوش و ولادیمیر پوتین اعلام شده است که نظرات روسای آمریکا و روسیه درباره فعالیت های هسته ای ایران هماهنگ شده است. اظهارات دبیر شورای نگهبان در نماز جمعه دیروز تهران و انتقادهای وی از اکثریت محافظه کار مجلس هفتم از مهم ترین مسائل داخلی روزنامه های صبح امروز است.

به نوشته روزنامه **ایران** احمد جنتی از نمایندگان مجلس خواسته در بررسی بودجه کشور مواظب باشند که ذخیره ارزی را حراج نکنند، چون "این ذخیره برای روزهای مبادا است، نه اینکه مثل گوشت قربانی شود، آینده ما معلوم نیست و مشکلات ما زیاد است."

امام جمعه موقت تهران به نوشته **شرق** در عین حال از بعضی تصمیم های مجلس انتقاد کرده و گفته است که از آن بوی بدی به مشامش خورده و نگران آن شده که ماجرای شهرام جزایری تکرار شود.

آفتاب یزد آن بخش از گفته های دبیر شورای نگهبان را مهم یافته که به نمایندگان محافظه کار مجلس گفته: "ما با زحمت بسیار شما به شما رای دادیم اما حالا به فکر کاسبی افتاده اید."

شرق خبر داده که محمدرضا باهنر، نایب رییس مجلس با گلایه از آیت الله جنتی گفته که: وی اگر بوئی شنیده بهتر بود به هیات ریسه مجلس منتقل می کرد که رسیدگی کند.